АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш  Ш Ш *1- 2015 г. ха

О проведении в городе Рязани мероприятий, посвященных Дню России

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического и нравственного

воспитания жителей города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением

администрации города Рязани от 22,05.2015 № 537-о, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в городе Рязани праздничные мероприятия, посвященные Дню России.

2. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных Дню России, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить маршрут перевозок инвентаря для проведения праздничных мероприятий,

посвященных Дню России, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.),

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани

(Кащеева М.В.), управлению делами аппарата администрации города Рязани (Майоров А.А.)

обеспечить проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню России, на высоком

организационном и творческом уровне (далее -  праздничные мероприятия),

5. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.):

- организовать обеспечение услугами торговли 11 июня 2015 года с 15 часов 00 минут

до 17 часов 00 минут на площади Победы и 12 июня 2015 года с 14 часов 00 минут до 19 часов

00 минут в Центральном парке культуры и отдыха (далее - ЦПКиО);

- разместить афиши праздничных мероприятий на стендах МП «КВЦ» с 08 июня

2015 года по 13 июня 2015 года.

6. Управлению благоустройства города администрации города Рязани (Фурфурак Ю.А.):

2

- организовать санитарную уборку мест проведения праздничных мероприятий согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

- доставить и обеспечить установку парапетов на площади Победы 11 июня 2015 года

к 10 часам 00 минутам;

- доставить 4 бетонных блока на площадь Победы 11 июня 2015 года

к 12 часам 00 минутам;

- установить 4 кабины биотуалетов и 4 контейнера для мусора на площади Победы

11 июня 2015 года к 12 часам 00 минутам;

- разместить с 08 июня 2015 года по 14 июня 2015 года флаги на существующие

конструкции вдоль центральных улиц города Рязани.

7. Отделу дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации города

Рязани (Оспенников Д.А.) принять меры по привлечению народных дружинников к работе

по профилактике правонарушений, обеспечению общественного порядка в период проведения

праздничного мероприятия И июня 2015 года с 15 часов 00 минут до 17 часов 00 минут

на площади Победы.

8. Управлению транспорта администрации города Рязани (Каплинский А. Л.)

организовать размещение афиш праздничных мероприятий в салонах муниципального

пассажирского транспорта общего пользования с 08 июня 2015 года по 13 июня 2015 года.

9. МП «МКЦ г. Рязани» обеспечить 11 июня 2015 года работу автоэвакуатора

для проведения совместных с УМВД России по Рязанской области мероприятий

по обеспечению свободной от частного транспорта части Малого шоссе от пересечения

с Первомайским проспектом до ТЦ «Виктория Плаза» с 12 часов 00 минут

до 17 часов 00 минут.

10. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.)

об обеспечении:

- общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

- свободной от частного транспорта части Малого шоссе от пересечения

с Первомайским проспектом до ТЦ «Виктория Плаза» с 12 часов 00 минут до 17 часов

00 минут.

11. МКУ «Техобеспечение» (Гридин А.В.) предоставить один грузовой автомобиль

с техническим персоналом для перевозки инвентаря для проведения праздничных

мероприятий согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

12. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области

(Филиппов С.И.) об организации дежурства пожарной машины 11 июня 2015 года

на площади Победы с 15 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

13. МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рязани» (Батуров А.П.) организовать 11 июня

2015 года дежурство расчетов спасателей на площади Победы с 15 часов 00 минут

до 17 часов 00 минут.

14. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Прилуцкий А.А.) об обеспечении 11 июня 2015 года на площади Победы дежурства машины

скорой медицинской помощи с 15 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

15. МУП «РГРЭС» (Крапивин Д.А.) осуществить 11 июня 2015 года подключение

электропитания к звукоусилительной аппаратуре и торговому оборудованию согласно заявке

управления культуры администрации города Рязани.

16. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение хода

подготовки и проведения праздничных мероприятий.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Мастюкову Т.В.

3

И.о. главы администрации В.Д.Трушкин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от /Я ? Ш Ш & гъ\ь  г. № , 2 ^

Программа праздничных мероприятий, посвященных Дню России

Дата и время
проведения

мероприятия

Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственный
исполнитель

11 июня
11.00

Акция «Мы граждане
России», посвященная
вручению паспортов
юным жителям города
Рязани

МБОУ ДОД «Центр
детского творчества

«Феникс»

Управление образования
и молодежной политики
администрации города

Рязани

11 июня
11.00

Праздничная
программа,
посвященная Дню
России, «Моя
Россия».
Акция «Мы граждане
России», посвященная
вручению паспортов
юным жителям города
Рязани

МБОУ ДОД «ЦДТ
«Приокский»

Управление образования
и молодежной политики
администрации города

Рязани

11 июня
11.00

Праздничная
программа,
посвященная Дню
России.
Акция «Мы граждане
России», посвященная
вручению паспортов
юным жителям города
Рязани

МБОУ ДОД «ЦДТ
«Октябрьский»

Управление образования
и молодежной политики
администрации города
Рязани

11 июня
11.00

Детский праздник
«Мы рождены в
России»

Территория перед
МАУК «ДК

«Приокский» города
Рязани

Управление культуры
администрации города

Рязани

11 июня
15.00-17.00

Праздник
«Вместе мы - страна

Россия»

Площадь Победы,
территория перед

МБУК
«Муниципальный
культурный центр

города Рязани»

Управление культуры
администрации города

Рязани,
управление образования
и молодежной политики
администрации города

Рязани,
управление по

физической культуре и
массовому спорту

2

администрации города
Рязани,

управление делами
аппарата администрации

города Рязани,
министерство культуры

Рязанской области
(по согласованию),

Рязанское региональное
отделение «Молодой

Гвардии Единой России»
(по согласованию)

12 июня
14.00

Фестиваль
патриотической песни
«Россия молодая»

ЦПКиО Управление культуры
администрации города

Рязани,
МБУК «Городские парки»

12 июня
14.00

Праздничный концерт
«Россия -  Родина
моя»

МАУК «ДК
«Приокский» города

Рязани

Управление культуры
администрации города

Рязани,
МАУК «ДК «Приокский»

города Рязани

Начальник управления культуры Е.С. Власова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации города Рязани
от (?У Ш Ш 1- 2015 г.

Маршрут перевозок инвентаря для проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню России

Наименование
инвентаря

Количество
единиц

Пункт отправления -
пункт прибытия

Ответственный исполнитель

Столы 8 штук МАУК «ДК «Приокский»
города Рязани -  площадь
Победы - МАУК
«ДК «Приокский»
города Рязани

МКУ «Техобеспечение»
Управление культуры
администрации города Рязани

Баскетбольная
ферма

1 штука ГАУ ДО «ДЮСШ
ДС «Олимпийский» -
площадь Победы - ГАУ ДО
«ДЮСШ
ДС «Олимпийский»

МКУ «Техобеспечение»
Управление по физической
культуре и массовому спорту

администрации города Рязани
(далее - управление по
физической культуре

и массовому спорту)
Баскетбольная
ферма

1 штука МБОУ ДОД «СДЮСШОР
«Единство» - площадь

Победы - МБОУ ДОД
«СДЮСШОР «Единство»

МКУ «Техобеспечение»
Управление по физической
культуре и массовому спорту

Стол для
настольного
тенниса

2 штуки МБОУ ДОД
«ДЮСШ «Орион» -
Площадь Победы - МБОУ
ДОД «ДЮСШ «Орион»

МКУ «Техобеспечение»
Управление по физической
культуре и массовому спорту

Резина
для прыжков

6 штук МАУ г. Рязани
«Спортивный комплекс
«Химик» - площадь
Победы - МАУ г. Рязани
«Спортивный комплекс

«Химик»

МКУ «Техобеспечение»
Управление по физической
культуре и массовому спорту

Футбольное
поле

1 пггука МАУ г. Рязани
«Спортивный комплекс
«Химик» - площадь
Победы - МАУ г. Рязани
«Спортивный комплекс

«Химик»

МКУ «Техобеспечение»
Управление по физической
культуре и массовому спорту

Баннер 1 штука Управление по
физической
культуре
и массовому спорту -
площадь Победы -
управление по физической
культуре и массовому
спорту

МКУ «Техобеспечение»
Управление по физической
культуре и массовому спорту

2

Флаги 20 штук Управление по
физической
культуре
и массовому спорту -
площадь Победы -
управление по физической
культуре и массовому
спорту

Тумба 6 штук МБОУ ДОД «СДЮСШОР
«Вымпел» - площадь

Победы-МБОУ ДОД
«СДЮСШОР «Вымпел»

Турник 1 штука ГАОУДОД
«ДЮСШ ЦСК» - площадь
Победы-ГАОУДОД
«ДЮСШ ЦСК»

Начальник управления культуры Е.С. Власова